АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 15» февраля 2022 года				                      	№ 17
пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 01.12.2021 №197 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в городском поселении Игрим на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции, протоколом заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре от 14.12.2021 № 3, администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в план мероприятий по противодействию коррупции в городском поселении Игрим на 2022-2024 годы, утвержденный постановлением администрации городского поселения Игрим от 01.12.2021 № 197, следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.4., 1.5.,1.6., 1.7., 1.8. следующего содержания:

	1.4. Ознакомление муниципальных служащих с актуализированным обзором практики привлечения к ответственности за несоблюдение антикоррупционных стандартов Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

1.5. Проведение мониторинга участия лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в управлении коммерческими организациями и некоммерческими организациями

1.6. Оценка деятельности по реализации антикоррупционного законодательства в организациях, учреждениях, подведомственных органам местного самоуправления городского поселения Игрим

1.7. Проведения цикла лекций с муниципальными служащими городского поселения Игрим по разъяснению основ антикоррупционного законодательства

1.8. Проведение тематических мероприятий по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции; предание гласности каждого установленного факта коррупции в органе местного самоуправления муниципального образования городское поселение Игрим

До 25 апреля 2022
До 25 апреля 2023
До 25 апреля 2024

До 25 августа 2023
До 25 августа 2024

до 01 октября 2022 года
до 01 октября 2023 года
до 01 октября 2024 года

до 01 сентября 2022 года
до 01 сентября 2023 года
до 01 сентября 2024 года

до 20 декабря 2022 года
до 20 декабря 2023 года
до 20 декабря 2024 года

Начальник правового отдела

Начальник правового отдела

Ведущий специалист по кадровой работе

Начальник правового отдела

Начальник правового отдела

Ведущий специалист по кадровой работе

Начальник правового отдела

Ведущий специалист по кадровой работе

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.16., 2.17., следующего содержания:

	2.16. Организация обучения по дополнительным профессиональным
программам, участие в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, в должностные обязанности которых входит участие в противодействие коррупции

2.17. Организация обучения по дополнительным профессиональным
программам, участие мероприятиях
по профессиональному развитию
в области противодействия коррупции
муниципальных служащих, работников учреждений, в должностные обязанности которых входит участие в
проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

До 15 декабря
2022 года

До 15 декабря
2023 года

До 15 декабря
2024 года

Ведущий специалист по кадровой работе

1.3. Раздел 4 дополнить пунктами 4.5., 4.6., 4.7., 4.8., следующего содержания:

	4.5. Проведение семинара - совещания с представителями общественного совета городского поселения Игрим
по вопросам соблюдения требований
о предотвращении и урегулированию конфликта интересов в организациях,
подведомственных администрации городского поселения Игрим

	до 01 июня
2022 года

до 01 июня
2023 года

до 01 июня
2024 года
	Заместитель главы по социальным вопросам

Начальник правового отдела

	4.6. Проведение практических занятий с должностными лицами, ответственными за противодействие коррупции в муниципальных учреждениях городского поселения Игрим по организации работы по противодействию коррупции
	до 01 августа
2022 года

до 01 августа
2023 года

до 01 августа
2024 года

	Руководители подведомственных учреждений

Начальник правового отдела

	4.7. Проведение мероприятий, направленных на профилактику антикоррупционного поведения среди молодежи с использованием современных технологий обучения и развития.
	до 20 декабря 2022 года
до 20 декабря 2023 года
до 20 декабря 2024 года
	Заместитель главы по социальным вопросам

Директор «ИКДЦ»

	4.8. Проведение Совета с участием представителей общественного совета, созданного при органах местного самоуправления муниципального образования Березовский район, по вопросам противодействия коррупции
	до 1 июля 2022 года
до 1 июля 2023 года
до 1 июля 2024 года
	Заместитель главы по социальным вопросам

Начальник правового отдела

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения Игрим                                                  Т.А. Грудо